
Rok VIII.

D ZIENNIK U RZĘDOWY
mmmmiii loininn i mm ituiti
Nr. 2. Warszawa, dnia 15 lutego 1939 r.

Prenumeratę (w W arszawie zł. 12 rocznie, poza Warszawą 
zł. 16) przyjmuje wyłącznie Księgarnia Rolnicza w W ar­

szawie, ul. Mazowiecka 10.

T R E Ś Ć :

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N IA .

12. Rozporządzanie JMInistra Rolnictw a i R eform  Rolnych z dnia 
7 grudnia 1938 r. w  spraw ie ustalenia liorm obszarowych gos­
podarstw  sam odzielnych na obszarze w ojew ództw : tarnopol­
skiego, stanisław ow skiego, lwowskiego i krakowskiego (D z. U .
R. P . z 17 .1 .8b jr. N r  3, poz. 9) . . . . 43

13. Rozporządzenie M inistrów  R olnictw a i R eform  Rolnych, Spraw  
W ew nętrznych oraz Spraw iedliw ości z dnia 4 t-stycznia 1939' r. 
o zniesieniu niektórych wojewódzkich i powiatowych urzędów  
rozjem czych do spraw m ajątkow ych posiadaczy gospodarstw  
w iejskich (D z. U . R . P. z 5.1.39 r. N r  1, poz. 4 ) ................................................. 44

14. Rozporządzenie M in istra Rolnictw a i R eform  Rolnych z dnia
16 stycznia 1939 r., w ydane w  porozumieniu z M inistrem  S k ar­
bu o zm ianie rozporządzenia w  sprawie szacow ania nierucho­
mości ziemskich przym usow o w ykupywanych p rzy przeprow a­
dzeniu reform y rolnej (D z. U . R. P. z -80.1.39 r. N r  7, poz. 37) 47

I-I- Rozporządzenie M inistra RohliŁtwa i R eform  Rolnych z dnia
17 stycznia 1939 r. o wprowadzeniu w życie na pewnych obsza­
rach Państw a niektórych przepisów ustawy o nadzorze nad ho­
dowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (D z. U . R. P. zfy)0.1.39 r.
N r  7, poz. 3 8 ) ................................................................................................................52



42 Nv 2.

„  O K Ó L N IK I 1 ' P IS M A  O K Ó L N E .

16. Pismo okólne M inisterstw a R. i R. R. N r  P. X X V I  1 /1 3 0 /8 9  
z dnia 7-fetycznia 1989 rl w spraw ie poddaw ania ograniczeniom  
obrotu działek pow stałych z parcelacji, zakw alifikow anych dojii" 
licytacji . . . . .   53

17 Instrukcja M i n i s t e r s t w a i  R. R. z dnia 12 stycznia 1939 r. 
w  spraw ie rozrachunku m iędzy DyrekcjTfl N aczelną Ląśów  P ań­
stwowych i departam entem  Urządzeń Rolnych z tytułu przeka­
zanych, w zględnie przejm ow anych nieruchomości ziemskich . 54

S K O R O W ID Z  R Z E C Z O W Y .

A D M IN IS T R A C J A  R O L N IC T W A  I R E F O R M  R O L N Y C H .

poz. 17, rozrachunek m iędzy D yrekcją N aczelną L . P . i Dpt.
Urządzeń Rolnych z tytułu przekazywanych nierucho­
mości z i e m s k i c h .........................................................................................54

N A D Z Ó R  N A D  H O D O W L A  JBYDi JA, T R Z O D Y  C H L E W N E J  
I O W IE C .

poz. jfip , wprowadzfenie w  życie niektórych przepisów ustawy
z 5 m arca 1984 r. . . . . . . . .  52

O B R Ó T N IE R U C H O M O Ś C IA M I Z IE M S K IM I,

poz. 12, norm y obszarowe góspodarstwBiam odzielnych dla wo- 
j«dv. tarnopolskiego, stanisław ow skiego, lwoWskięgb 
i krakowskiego . . . . . . . . .  43

poz. 16, ograniczenie obrotu działek powstałych z parcelacji . 58

S Z A C O W A N I E  N IE R U C H O M O Ś C I Z IE M S K IC H .

poz. 14, zm iana rozp. z 16 m arca'-1935 r. w spraiwie Szacowania
nieruchomości z ie m s k i c h ..............................................................................47

U R Z Ę D Y  R O Z J E M C Z E .

poz. IffiWzniesienie niektórych wojewódzkich i powiatowych urzę­
dów rozjem czych . . . .  44



m  2 . 43

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  
M IN ISTRA ROLN ICTW A I REFORM  ROLNYCH

z dnia 7 grudnia 1988 r.

w  sprawie ustulenia norm . obs&aroioych gospoda rstiW samo dziel­
nych na. obszarze województw': tarnopolskiego, 
stanisławowskiego, hi]oivshiego i ki ako-Wskiego.

Na podstawie art.;.5 ust. (2 ) ustawy z dnia 14 kwietnia 
1987 r. o ograniczeniu obrotu nieruchomościami powstałym 
z parcelacji (Dz. U'. IL P. Nr 86, poz. 272) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1. N orm y obszarowe samodzielnych gospodę.rstwr rol­
nych wiynoszą:

1. na obszarze województwa tarnopolskiego:
wr pow iatach: borszczx)wskim, brzeżańskim, buczackim,

czortkowskim, kopyczyoieckim, podhajeckim, przemyślańskim, 
skalackim, tarnopolskim, trembowelsk im, zaleszczyckim, zbara­
skim, Zborowskim, złoczowskmi —  3 ha; 

w gózostalych. powiatach —  4 ha;'
2. na obszarze wrojewóclztwra stanisławowskiego:
w7 pow iatach: horodeńskim, kolomyjskim, rohatyńskim, 

śniatyńskim —  8 ha;
w powiatach: stanisławowskim, strvjskim, tlumackim, ży- 

daczowskim —  8,5 ha;
w powiecie kałuskim —  4 h a ;1
w powiatach: donńskim, kosowskim i nadwórn anskim —  

5 h a ;
8. na obszarze województwa lwowskiego: 
w powiatach: jarosławskim, krośnieńskim, lwowskim, łań­

cuckim, przeworskim, rzeszowskim —  8 ha;
w pow iatach: bóbręckim, drohobyckim, gródeckim, kolbu- 

szowskim, mościskim, niżańskim, przemyskim, rudeckim, sokal- 
skim, tarnobrzeskim —  4;;!ha ;

wr pow iatach: brzozowskim, dobronnlskim, jaworowskim',- 
luhaczowskim, rawskim, Sam borskim , sanockim, żółkiewskim —  
5 ha ;

w pow iatach: leskim, turczańskim —  7 h a ;
4. na ,obszarze województwo krakowskiego: 
w powiatach: bialskim i krakowskim — 3,5 hay, 
w  powdatach: bocheńskim, brzeskim, chrzanowskim, tar­

nowskim —  1 h a ;

12.



w powiecie nowotarskim —  6 h a ; 
w pozostałych powiatach 5 ha.

§ 2. Do norm, przewidzianych w § 1 —  nie wlicza się zu ­
pełnych nieużytków, wód. oraz. parcel pod uprawą leśną lub sta­
nowiących grunt leśny.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 

(Dz. U. R. P. z 17.1.89 r. N.r 8, poz. 9 ).

44 N r 2 .

i3.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  M IN ISTR Ó W ;
RO LN ICTW A l  REFORM  ROLN YCH, SPR A W  
W E W N Ę TR ZN YC H  ORAZ SPRAW IEDLIW OŚCI

z dnia 4 stycznia 1989 »r.

o zniesiemy, niektórych'wojewódzkich i poiciatotdych urzędónr 
rozjemczych do spraw.ityyżjątkouiych posiaehtczy gospodarski^

o,;wiejskich.

Na. podstawie art. 8 ust. (2 ) oraz. nrt.< Ho ustawy z dnia 28 
m arca 1933 r. o urzędach rozjem czych do spraw majątkowych 
posiadaczy gospodarstw wiejskich (Dz. U. R. P. z 1936 r. N r 5 
poz. 60) zarządza się co następuje:

§ 1. Znosi się:
1) wojewódzki urząd rozjem czy do spraw majątkowych po­

siadaczy gospodarstw wiejskich w  Stanisławowie,
2) powiatowe urzędy rozjemcze do spraw majątkowych po­

siadaczy gospodarstw wiejskich :
w  Wysokiem Mazowieckiem w wojewódzwie białostockim, 
w  Opocznie w województwie kieleckim, 
w  Kolbuszowej, Mościskach, Przeworsku i Tarnobrzegu 

w  województwie lwowskim, 
w Kamieniu Koszyrsl im w  województwie poleskim, 
w Inowrocławiu. Lipnie, Sępolnie Kraińskim. Szubinie 

i Wąbrzeźnie w  województwie pomorskim, 
w Gostyniu, Międzychodzie, Wrześni i żninie w  w ojew ódz­

twie poznańskim,



'Nr 2. 45

w Kopy czyńcach i Podhajcach w województwie tarno­
polskim.

§ 2. Właściwość W ojewódzkiego Urzędu Rozjem czego we 
Lwowie rozszerza się na obszar województwa stanisławow­
skiego.

Rozszerza się właściwość powiatowych urzędów rozjem­
czych :

w  Białymstoku na obszar powiatu wysokomazowiecikiego, 
w Końskich na obszar powiatu opoczyńskiego, 
w  Rzeszowie na obszar powiatu kolbuszowskiego, 
w Przemyślu na obszar powiatu mościskiego, 
w Jarosławiu na obszar powiatu przeworskiego, 
w  Nisku na obszar powiatu tarnobrzeskiego, 
w Pińsku na obszar powiatu, koszyrskiego, 
w Bydgoszczy na obszar powiatów inowrocławskiego i szu­

bińskiego,
we Włocławku na obszar powiatu li pnowskiego, 
w  Chojnicach na obszar powiatu sępoleńskiego, 
w Grudziądzu na obszar powiatu wąbrzeskiego, 
w  Śremie n.a obszar powiatu gostyńskiego, 
w Szamotułach na obszar powiatu międzychodzkiego, 
w Poznaniu na obszar powiatu wrzesińskiego, 
w  Mogilnie na obszar powiatu żnińskiego, 
w  Czortkowie na obszar powiatu kopyczynieckiego, 
i w Brzeżanach >na obszar powiatu podhajeckiego.

§ 3. W łaściwość sądu okięgow ego wT Stanisławowie, i iko 
instancji odwoławczej od orzeczeń powiatowych urzędówr roz­
jemczych działających na obszarze województwa stanisławow­
skiego, jak również jako instancji odwoławczej od orzeczeń w o­
jewódzkiego urzędu rozjem czego w  sprawach pochodzących 
z obszaru tego województwa —  nie ulega zmianie.

§ 4. Sprawy wniesione do urzędów rozjemczych wym ie­
nionych w  § 1, które do dnia 1 stycznia 1939 r. nie zostaną 
przez te urzędy załatwione, winny być z, urzędu przekazane 
urzędom rozjemczym, których właściwość ustala przepis § 2 ; 
urzędom tym będą również przekazane wszelkie akta i księgi 
zniesionych urzędów rozjemczych.

Od spraw przekazanych nie pobiera się opłat, jeżeli opłaty 
zostały uiszczone w urzędzie rozjemczym, do którego sprawa zo­
stała wniesiona.

§ 5. Znoszony wojewódzki urząd rozjem czy przekaże od­
powiednio wojewódzkiemu urzędowi rozjemczemu przejm ują­
cemu agendy urzędu zniesionego sumy stanowiące nieww datko-



46 Nr 2.

waną dotąd część kosztów postępowania, pobranych w sprawach 
nie załatwionych przez zniesiony urząd rozjemczy.

§ 6. Powiatowe związki samorządowe powiatów, któ­
rych urzędy rozjemcze zostały zniesione, przekażą odpowiednio 
powiatowym  związkom samorządowym, w siedzibach których 
działają urzędy rozjemcze przejm ujące agendy urzędów zniesio­
nych —  całą sumę należności z tytułu wpisów, opłat kancelaryj­
nych i niewydatkowanych dotąd kosztów postępowania, pobra­
nych w sprawach nie załatwionych przez zniesiony urząd roz­
jem czy.

Przekazaniu ulegnie również wszelka nadwyżka ponad 
kwoty określone w ustępie poprzedzającym, jeżeli pozostaje ona 
na rachunku zniesionego urzędu rozjemczego w powiatowym 
związku samorządowym.

Przekazane kwoty zapisane będą na dobro rachunku urzędu 
rozjemczego, który przejął agendy urzędu zniesionego.

§ 7. Ewentualne niedobory powiatowego urzędu rozjem­
czego, działającego na terenie dwóch lub więcej powiatów, po­
kryw ają wszystkie zainteresowane wydziały powiatowe. Udział 
w  kwocie potrzebnych w tym  celu dopłat pozostawać będzie 
w  stosunku prostym do sumy wpływów z tytułu wpisów, opłat 
kancelaryjnych i innych, jakie wniesiono z danego powiatu. Roz­
rachunek między wymienionymi powiatowymi związkami samo­
rządowymi dokonywa się każdego kwartału roku budżetowego 
po przedstawieniu rozliczenia przez powiatowy związek samo­
rządowy, w siedzibie którego działa urząd rozjemczy.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1989 r.

Minister Rolnictwa i Reform  R olnych : J. Pmimtowski 

Minister Spraw W ew nętrznych: Sławoj Składk&mkt 

Minister Spraw iedliw ości: W. GraI>oii>s'kL

(Dz. U. R. P. z 5.1.39 r. Nr 1, poz. 4 ).



Nr 2. 47

..RO ZPO RZĄD ZEN IE 
M IN ISTRA RO LN ICTW A I REFORM  ROLNYCH

z dnia 16 stycznia 1939 r.

ivydane,,th': porozumieniu z M inistrem Skarbu o zmianie rozpo­
rządzenia. iv sprawig -szacowania nieruchom ości ziemskich przy­
musowo wykupywanych przy jn'zeprowadze;rj,iu reform y rolnej.

Na podstawie art. 27 ust. (3) ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R1. P. z 1926 r.

1, poz. 1) w brzmieniu nadanym przez art. 17 pkt 12) roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępowania w za­
kresie adm inistracji rolnictwa i reform  .rolnych (Dz. U. R. P. 
Nr 67. poz. 622), zarządzam co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Reform  Rol­
nych z dnia 16 m arca 1935 r., wydanym w porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu w sprawie szacowania nieruchomości ziemskich 
przymusowo wykupywanych przy przeprowadzeniu reform y 
rolnej (Dz. U. R. P N r 19, poz. 107) wprowadza się zmiany 
następujące:

1) w § 1 ust. (2) otrzymuje brzmk-nie:
„ (2 )  Klasy gruntów poszczególnych rodzajów  użytkowania 

określa się według cz. A  —  D i F tabeli klas gruntów, stano­
wiącej załącznik do art. 3 ustawy z dnia 26 m arca 1935 r. o kla­
syfikacji gruntów do podatku gruntowego (Dz. U R. P. N r 27, 
poz. 203).“ ;

2) wi § 1 ust. (4 ) dodaje się zdanie końcowe o brzmieniu: 
„Ceny te ustalone dla 1 okręgu ekonomicznego ulegają podwyż­
szeniu dla części A  tego okręgu o 10% , a dla części B o 15.%.“ ;

3) w § 3 ust. (1 ) pkt 1) otrzym uje brzm ienie:
„1 ) grunty pod, lasem klasyfikuje się według cz. A. taoeli 

klas gruntów wymienionej w § 1 ust. (2 ), a szacunek ich ustala 
się na 50%  sumy ,jaka wynikałaby z zastosowania § 1 i § 2 
ust. (1 ) i ( 2 ) ; “ ; :

4) załącznik Nr 1 skreśla się;
5) załącznik Nr 2 zastępuje się przez załącznik do rozpo­

rządzenia niniejszego.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform  Rolnych: J. Poniatowski

14.

(Dz. U. R. P. z 30.1.39 r. N r 7, poz. 37).



48 N r 2.

Załącznik do rozp. M in. Roln. i R ef. Rołn. 
z dnia IG stycznia 1989 r. (poz. 8 7 ).

.m N 
60 2  
** c ̂ 0 O 5

P O W I A T Y

będziński
bialski (w ojewództwo kra 

kowskie) 
bielsk’ (w ojewództwo śląs­

kie) 
błoński 
bocheński
brzeskii (w ojew ództw o kra­

kowskie) 
cieszyński (na wschód od 

rzeki Olzy) 
chrzanowski 
częstochowski 
dąbrowski 
dębicki 
drohobycki 
gnieźnieński 
gostyński 
grójecki 
horodeński 
inowrocławski 
jarosławski 
jędrzejowski 
kaliski 
kościański 
krakowski 
kutnowski 
lwowski 
lubelski 
lubliniecki 
łańcucki 
łęczycki 
łowicki 
łódzki
mi echowski
mielecki
mogileński
myślenicki ,

opatowski
ostrowski (województwo 

poznańskie) 
piotrkowski 
pińczowski 
poznański 
puławski 
przemyski1 
przeworski 
radomski 
radomszczański 
rawski (w ojewództwo w ar­

szawskie ) 
rzeszowski 
samborsfei 
sandomierski 
skierniewicki 
sochaczewski 
stopnicki
stryjski- (część północna 

w  granicach do rzeki 
Stryj i linii kolejowej 
Stryj— Dolina) 

szamotulski 
śniaty ński 
średzki 
śremiski 
tarnobrzeski 
tarnowski 
wadowicki 
warszawsk 
włocławski 
zaleszczycki 
zawierciański

A

cieszyński (na zachód od 
rzeki Olzy)



N r 2. 49

ocN
ŁT 6J4 O
o g

P 0  w l A  T Y

1
pszczyńsk'
rybnicki
tarnogórski

B.
frysztacki 
katowicki 
święlochło wieki

bóbrecki kopyczyniecki
borszczowski kozienieki
brodzki krasnystawski
brzeziński krośnieński
brzozowski krotoszyński
brzezański leszczyńsk i
buczacki limanowski
bydgoski lipnowski
chełmiński lubartowsKi
chełmski łaski
chodzieski łukowiski
ciechanowski międzychodzki
czarnkowski miński
czortkowski morski
garwoliński mościski
gorlicki nieszawski
gostyniński niżański2 gródecki nowosądecki
grudziądzki nowotarsl
hrubieszowski nowotomyski
iłżecki obomiek i
j anowski olkuski
jarociński podhajecki
jasielski płocki
kałuski (na północ od linii płoński

kolejowej Stanisławów— pułtuski
Dolina) przemyślański

kamionecki radziechowski
kępiński radzymmski
kielecki radzyński
kolbuszowiski rawicki
kolski rawiski (województwo
kołomyj ski lwowskie)
koniński rohatyński



50 Nr 2.

VcN
te u 
£  E  ̂ ° ° g

t>

P 0  W 1 A  T Y

rudecki wągrowiecki
sanocki węgrowski
siedlecki wieluński
sieradzki wloszczowski
skałacki wolsztyński
sokalski wrzesiński
stanisławowski wyrzyski

2 szubiński zamojski
tarnopolski zbaraski
tczewski Zborowski
tłumacki zloczowski
toruński żółkiewski
trembowelski żydaczowiski
turecki żywiecki
wąbrzeski żniński

augustowski łucki (na południe od linii
bialski (województwo lubel­ kolejowej Lublin —  Ró­

skie) wne)
białostocki makowski

^biłgorajski mław ski
brodnicki nadworniański
dobromilski opoczyński
doliński ostrołęcki
dubieński ostrowski (województwo
działdowski białostockie)
horochowski przasnyski

3 jaw orow ski rówieński
kałuski (na południe od linii rypiński

kolejowej Stanisławów — sępoleński
Dolina) sierpecki

konecki sokołowski
kosowski (w ojewództwo suwalski

stanisławowskie) starogardzki
krzemieniecki stryj ski (część południowa
leski w  granicach do rzeki
lubaczowski Stryj i linii kolejowej
lubawski Stryj— Dolina)
łomżyński świecki



Nr 2. 51
i 

O
kr

ęg
i 

ek
on

om
ic

zn
e

P 0 w 1 A  T Y

szczuczyiński (województwo włodawski
3 białostockie) włodzimierski

tomaszowski wysoko-mazowiecki
tucholski
turczański

zdołbunowski

baranow.Icki linii kolejowej Lublin —
bielski (w ojewództwo biało­ Równe)

stockie) łucki (na północ od linii ko­
brzeski (w ojewództwo po­ lejowej Lublin —  Równe)

leskie) nieświeski
chojnicki nowogródzl i

A grodzieński oszmiański
kartuski słcnimski
kościerski sokolski
kowelski (na południe od li­ szcziuczyński (województwo

nii kolejowej Lublin — nowogródzkie)
Rów.ne) święoiański

hdzki wileńsko-trocki
lubomeliski (na południe od wołkowyski

brasławski nil kolejowej Lublin —
dziśnieński Równe)
clrohicki łunn decki
kobryński mołodecki
kosowski (województwo piński

5 poleskie) postawski
kostopolski prużnński
koszyrski sarneński
kowelski (na północ od linii stoliński

kolejowej Lublin —  Rów ­ stołpecki
ne) v, 1 ejski

lubomelski (na połnoc od li- wołożyński



52 Nr 2.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE
m i n i s t r a  r o l n i c t w a  i  r e f o r m  r o l n y c h

z dnia 17 stycznia 1939 r.

o wproivadzeniu w życie na peicmych obszarach Państwa 
niektórych przepisó(ii$ustaivy o nadzorze nad hodo-wlą 

bydła, trzody chlewnej i om ec.

Na podstawie art. 15' ust. (3 ) ustawy z dnia 5 marca 19,34 r.
0  nadzorze nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz. U, 
R. P. N r  40, poz. 349) zarządzam co następuje:

§ 1. Przepisy art. 6 —  11, 12 ust. (1 ) pkt 1) i ust. (2) 
ustawy z dnia 5 marca 1934 r. o nadzorze nad hodowlą bydła, 
trzody chlewnej i owiec (Dz. U. R. P. N r 40, poz. 349) wchodzą 
w życie :

1) w zastosowaniu do bydła na obszarze:
gm in: Dźbów, Kamienica Polska, Kuźniczka, Kłobuck, 

Krzepice, Miedźno, Mykanów, Olsztyn, Panki, Poczesna, Popów, 
Potok Złoty, Przyrów, Przystajń, Rększowice, W ancerzów, W ę­
głów ice i W rzosowa w powiecie częstochowskim' —  w wojewódz­
twie kieleckim;

gm in: Alwernia, Babice, Krzeszowice (w iejskie i miejskie)
1 Tenczynek w  powiecie chrzanowskim oraz

powiatu mieleckiego —  w województwie krakow skim ; 
gm in : Biała, Brzeziny, Dobra, Główno, Lipiny, Mroga Dol­

na, Niesułków i Stryków w  powiecie brzezińskim oraz
gm in: Leśmierz, Rogoźno i Tkaczew w powiecie łęczyc­

kim —  w  wojewódzwie łódzkim;
gmiin: Dobrzyń n. Drwęcą i Rypin w powiecie rypińskim —■ 

w w ojewództwie pom orskim ;
gm in: Mogilno, M ogilno - Wschód, M ogilno - Zachód, Pa­

kość (w iejskiej i m iejskiej) i Strzelno - Północ w powiecie mo­
gileńskim' —  w  wojewódzwie poznańskim;

gm in: Klembów, Małopole, Ręczaje i Tłuszcz w powiecie 
radzymińskim —  w województwie warszawskim;

2) w zastosowaniu do trzody chlewnej na obszarze: 
powiatu gnieźnieńskiego —  w w ojewództwie poznańskim 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po upły­

wie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform  R olnych: J. Poniatowski

15.

(Dz. U. R. P. z 30.1.39 r. N r 7, poz. 38).



N r 2. 53

PISMO OKÓLNE M IN ISTE R STW A  RO LN ICTW A 1 R. R.

Nr P. X X V I. 1 /135/39 z dnia 7 stycznia 1939 r.

yipsprawie poddawania ograniczeniom obrotu działek 
poiostalych z parcclacjiM akwalifikowanijch do licytacji.

Do Państwowego Banku Rolnego 

Instytucja Centralna

Ministerstwo prosi o Wydanie odpowiednich zarządzeń Od­
działom Banku, by w  przypadku, gdy m ają zamiar prowadzić 
egzekucję z nieruchomości, stanowiącej działkę samodzielną 
(bąclz dodatkową, mogącą jednak sama przez się stanowić war­
sztat samodzielny) —  rolniczą, bądź warzywniczo-ogrodniczą, 
zawiadamiały o tym właściwe Starostwa w celu ewentualnego 
poddania działki (jeszcze przed licytacją) ograniczeniom' i ry­
gorom, przewidzianym w' ustawie z dnia 14.IV .1937 r. o ogra­
niczeniu obrotu nieruchomościami powstałymi z parcelacji, 
a w szczególności ograniczeniom, przewidzianym w  art. 3 tej 
ustawy.

Zasadę tę należy .stosować i do działek dodatkowych, o ile 
na danym obszarze obowiązuje rozporządzenie Ministra Rolni­
ctwa i Reform  Rolnych, wydane na podstawie ust. (2 ) art. 5 
powołanej ustawy.

Zaw iadam iana Starostw jest zbędne w przypadkach, gdy 
z wykazu hipotecznego bądź na innej drodze Oddział Państwo­
wego Banku Rolnego powziął pewną wiadomość, iż zakwalifi­
kowana do licytacji, działka została już poddana ograniczeniom 
i rygorom , przewidzianym W' wymienionej wyżej ustawie.

K. Smoleński 

Za Dyrektora Departamentu.

Otrzymują wszystkie Urzędy W ojewódzkie do wiadomości 
i w celu wydania odpowiednich zarządzeń Starostwmm,

16.



54
\

N r 2.

IN STRU KCJA 
M IN ISTERSTW A ROLN ICTW A I REFORM  ROLNYCH

z dnia 12 styczinia 1939 roku

w  sprU'i0<e roznicłiumku m im źy D yrekcją Naczelną Lasów Pań- 
stwcnó.jjcri i DepmrtaniŹntcm UrzącĘźeń Rolnych z tytułu przeka­
zywanych, Jwzględnie przejm owanych meruchom ośei -ziemskich.

1. Rozruchmiększa grunty nimbuhodząee iv układ areału leśnego Lasów 
Państwowych, -przekazane administracji Refoirń Rolnych i za -mern- 
cliomości yrzcliazunć ad-ntjnisttacjd Lasów Puństnc&wych, a poprze dm o

prżójęfirinrzez (tdnh.mstraeję R eform  Rolnych od ńni-ycl: ahidz 
państw ow ych .

1. Przekazywanie przez Lasy Państwowe administracji Re­
form  Rolnych gruntów rolnych niewchodząc^ch w areał leśny 
na cele przebudowy ustroju rolnego, dokonywane będzie na za­
sadzie ustawy z dnia 28.XII.1925 r. o wykonaniu reform y rolnej 
(Dz. U. It. P. Nr 1/26) i art. 33 dekretu Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 30.IX .1936 r. o państwowym gospodarstwie leś­
nym bez odszkodowania.

Szacunek tych gruntów ustala1 się w myśl art. 7 ustawy 
z dnia 9.111.32 r. o Funduszu Obrotowym Reform y Rolnej (Dz. 
U. R. !P. Nr 40, poz. 364 z 1934’.ę.) część 1, 2, 3 i 4.

2. Przekazywanie przez administrację Reform  Rolnych La­
som Państwowym, zgodnie z postanowieniami ikart. 2 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30.IX. 1936 r. o państwowym 
gospodarstwie leśnym, otrzymanych od innych władz państwo­
wych gruntów rolnych, czy też leśnych, dokonywane będzie' bez 
odszkodowania.

Ustalenie wartości tych obiektów dokonywane będzie w myśl 
części 5-ej art. 7 ustawy z dnia 9.III.1932 r.

II. Rozra eh unek za grunty wchodzące w skład at&ahi: leśnego Lllsfrw Pań­
stwowych i za,nieruchomości nabyte, administrację Reform Robiych.

3. Przekazywane przez Lasy Państwowe administracji Re­
form  Rolnych na cele przebudowy ustroju rolnego grunty wcho­
dzące w skład areału leśnego, będą oszacowane wg przepisów 
art. 7 ustawy z dnia 9.III.1932 r. o Fundusżu Obrotowymg|te- 
form y Rolnej (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 364 z 1934 r.) część 1,
2, 3 i 4.

W artość tych gruntów Lasy Państwowe zapiszą na ciężar; 
r-ku bezgotówkowego Departamentu Urządzeń Rolnych i po­

17.



Nr 2.

wiadomią jednocześnie o tym Departament Urządzeń Rolnych.
4. Przekazywane przez administrację Reform  Rolnych La­

som Państwowym tereny, nienadające się w  całości do parce­
lacji, za które wynagrodzenie pokryte zostało lub pokryte będzie 
z Funduszu Obrotowego Reform y Rolnej, oszacowane będą wg 
kosztów nabycia ich przez administrację Reform  Rolnych.

Jeżeli przekazywane tereny stanowić będą część nierucho­
mości, za które wynagrodzenie pokrywń administracja Reform 
Rolnych,.wartość je j ustala się w  myśl przepisów7 w7 sprawie sza­
cowania nieruchomości ziemskich przymusowo wykupywanych.

W artość tych terenów Departament Urządzeń Rolnych za­
pisze na ciężar r-ku bezgotówkowego Lasów Państwowych i je ­
dnocześnie powiadomi' ó tym Dyrekcję Naczelną Lasów Pań­
stwowych.

Wzajemne uzgodnienie stanu rozrachunku na r-ku bez­
gotówkowym następować będzie dwa razy w roku, a mianowi­
cie na dzień 31 marca i 30 września każdego roku.

Wyrówmanie rsalda nastąpi gotówką dopiero przy likw idaci i 
Funduszu Obrotowego Reform y Rolnej.

6. Celem przeprowadzenia rozrachunku bezgotówkowego za 
przekazane wzajemnie do dnia §.0 września 1988 r. grunty 'osza­
cowanie wg postanowień punktów1 3 i 4 —

a) Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych prześle Depar­
tamentowi Urządzeń Rolnych w 2-ch egzemplarzach wykazy 
gruntów wydzielonych z areału leśnego i przekazanych adn ini- 
stracji Reform  Rolnych (do dnia 30 września 1938 r.) W oje ­
wódzkim Wydziałom Rolnictwa i  Reform  Rolnych i O kręg o wym 
Urzędom Ziemskim na cele przebudowy ustroju rolnego oddziel­
nie w7g województw —  w granicach tych województw —  wg sta­
nu w dniu 30 września 1938 r.

Departament Urządzeń Rolnych prześle po 1-ym egzemplap 
rzu tych wykazów Wydziałom Rolnictwa i Reform  Rolnych wła­
ściwych W ojewództw dla sprawdzenia, po czym potwierdzi D y­
rekcji Naczelnej Lasów Państwowych ich zgodność.

Po utrzymaniu potwierdzenia zgodności -od Departamentu 
Urządzeń Rolnych —  sumę wartości wyprowadzoną w 1 Omawia­
nym wykazie Dyrekcja Naćzelna Lasów Państwowych zapisze 
na ciężar r-ku bezgotówkowego Departamentu Urządzeń Rol­
nych, Departament Urządzeń Rolnych równocześnie zapisze po­
wyższą sumę na dobro r-ku bezgotówkowego Dyrekcji "Naczel­
nej Lasów Państwowych.

li) W ojewódzkie Wydziały Rolnictwa i Reform  Rolnych 
przygotują oddzielnie wg Dyrekcyj Lasów Państwowych w y­
kazy przekazanych Lasom Państwowym (do dnia 30 września 
1938 r. i dawniej Wydziałom Rolnictwa Urzędów W ojewódzkich) 
gruntów, za które wynagrodzenie pokryte zostało, wTzględnie po­
kryte zostanie z Funduszu Obrotowego Reform y Roinej, i prze­



56 Nr 2.

ślą je  w  dwóch egzemplarzach do Departamentu Urządzeń Rol­
nych, który z kolei wyśle po 1-ym egzemplarzu tych zestawień 
do Dyrekcji Naczelnej Lasów Państwowych —  do uzgodnienia.

Po otrzymaniu potwierdzenia zgodności od D yrekcji Na­
czelnej Lasów Państwowych —  sumę wartości wyprowadzoną 
w omawianym wykazie Departament Urządzeń Rolnych zapisze 
na ciężar r-ku bezgotówkowego Lasów Państwowych. Jedno­
cześnie Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych zapisze powyż­
szą sumę na dobro r-ku bezgotówkowego Departamentu Urzą­
dzeń Rolnych.

7. O ile szacunki terenów leśnych przekazanych Lasom Pań­
stwowym i gruntów rolnych przekazanych administracji Reform 
Rolnych na cele parcelacji zostały już dokonane —  ponowne sza­
cunki tych giuntów  dla dokonania wzajemnego rozrachunku 
w g niniejszych zasad dokonywane nie będą. .

I II . R ozrachunek z tytułu  nabyw ania m ajątliów  su ftgn tę ziemską.

8. Zgodnie z decyzją Pana Ministra Rolnictwa i Reform  
Rolnych z dnia 19.XII.1986 r. Lasy Państwowe w porozumieniu 
z administracją Reform Rolnych będą nabywać majątki rolni- 
czo-leśne, przy czym zapłata za te majątki będzie mogła być po­
krywana częściowo lub w  całości obligacjami 3% ' państwowej 
renty ziemskiej.

Szacunek takich majątków będzie przeprowadzony:
a) bądź na zasadach zarządzenia obowiązującego Lasy Pań­

stwowe w sprawie szacowania nabywanych obszarów leśnych 
z tym, że po sfinalizowaniu warunków nabycia i przejęcia ma­
jątku, części nieleśne niezwiązane organicznie z gospodarstwem 
leśnym będą oszacowane ex post, w  myśl przepisów w oprawie 
szacowania nieruchomości ziemskich przymusowo wykupywa­
nych przy przeprowadzaniu reform y rolnej,

b) bądź przez jednoczesne osobne oszacowanie części leśnej 
majątku i gruntów organicznie związanych z danym obiektem 
leśnym na zasadach zarządzenia obowiązującego Lasy Państwo­
we w sprawie szacowania obszarow leśnych, oraz osobne oszaco­
wanie części rolnej majątku w  myśl przepisów w sprawie sza­
cowania nieruchomości ziemskich przymusowo wykupywanych 
przy przeprowadzaniu reform y rolnej.

9. Po ustaleniu ceny i warunków nabycia danego majątku—  
Lasy Państwowe będą zawierać przez swoich funkcjonariuszów, 
zaopatrzonych w pełnomocnictwa Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych transakcje kupna-sprzedaży obiektów rolniczo-leśnych. 
na rzecz Skarbu Państwa.

10. Ustalona cena kupna obiektów rolniczo-leśnych będzie 
obciążać Lasy Państwowe i administrację Reform  Rolnych 
w częściach wynikających z szacunku. W  razie, gdy końcówka-



Nr 2. 57

należności za grunty rolne nie dzieli się przez 100, Departament 
Urządzeń Rolnych pokrywa końcówkę poniżej 100 zł w gotówce 
przy najbliższym rozliczeniu się z tytułu procentów od obliga- 
cyj 3%  państwowej renty ziemskiej.

11. Po zawarciu aktu notarialnego D yrekcja Naczelna La­
sów Państwowych prześle jeden wypis aktu do Departamentu 
Urządzeń Rolnych z jednoczesnym wskazaniem, jaka kwota ceny 
kupna za część rolną, ustaloną zgodnie z postanowieniem p. 10 
przypada na administrację Reform  Rolnych i za jaką kwotę na­
stępuje odkupno części leśnej danego majątku.

Na podstawie wypisu aktu notarialnego nabycia majątku 
rolniczo-leśnego Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych zapi­
sze na dobro r-ku „Departament Urządzeń Rolnych —  za nieru­
chom ości" kwotę ceny kupna obiektu rolniczo-leśnego łącznie 
z kosztami alienacyjnymi, kwotę zaś obciążającą administrację 
Reform  Rolnych za część rolną obiektu rolniczo-leśnego —  Dy­
rekcja Naczelna Lasów Państwowych zapisze na ciężar konta 
„Departamentu Urządzeń Rolnych —  za obligacje 3%  renty 
ziem skieju z walutą dnia aktu kupna, o ile przejęcie części rol­
nej obiektu rohńczo-leśnego przez administrację Reform  Rol­
nych nastąpi w ciągu trzech miesięcy od dnia zawarcia aktu 
kupna; o ile zaś przejęcie nastąpi po upływie trzech miesięcy —  
z walutą dnia aktu przejęcia części rolnej przez administrację 
Reform  Rolnych.

Po otrzymaniu wypisu aktu notarialnego o nabyciu obiektu 
rolniczo-leśnego. oraz zawiadomienia Wydziału Rolnictwa i Re­
form  Rolnych właściwego Urzędu W ojewódzkiego o przejęciu 
części rolnej na cele wykonania reform y rolnej —  Departament 
Urządzeń Rolnych zapisze na dobro r-ku „D yrekcji Naczelnej 
Lasów Państwowych za obligacje 3%  państwowej renty ziem­
skiej" sumę nominalną obhgacyj 3%  państwowej renty ziem­
skiej przypadającej na Departament Urządzeń Rolnych, oraz na 
dobro, r-ku „ D yrekcji Naczelnej Lasów Państwowych za umo­
rzone obligacje i kupony" nadwyżkę poniżej 100 zl, przypada­
jącą na Departament Urządzeń Rolnych w myśl pkt. 10 m niej­
szych zasad.

12. Przypadająca do zapłaty kwota za obiekt rolniczo-leśny 
i za koszty alienacyjne płatna gotówką wyasygnowana będzie 
przez Lasy Państwowe i bedzie spłatą ceny kupna części leśne j 
obiektu rolniczo-leśnego, przypadająca zaś do zapłaty kwota 
płatna obligacjami za część rolną i częściowo za część leśną 
obiektu, wyasygnowana będzie przez Departament Urządzeń 
Rolnych.

Kwntę wypłaconą gotówką sprzadawcy Dyrekcja Naczelna 
Lasów Państwowych zapisze na ciężar r-ku „Departament Urzą­
dzeń Rolnych —  za nieruchomości" z tytułu uregulowania ceny 
kupna.



58 N r 2.

13. Kwotę obligacyj państwowej renty ziemskiej, wy­
asygnowaną przez Departament Urządzeń Rolnych na podstawie 
zawiadomienia Państwowego Banku Rolnego o postawieniu obli- 
gacyj do dyspozycji Lasów Państwowych —  Dyrekcja Naczel­
na Lasów Państwowych zapisze z walutą dnia płatności osta­
tniego odciętego kuponu na dobro r-ku „Departament Urządzeń 
Rolnych —  za obligacje 3%  renty ziemskiej

Departament Urządzeń R oln jch  zapisze powyższą kwotę na 
ciężar r-ku Dyrekcji Naczelnej Lasów Państwowych.

Koszty doręczenia obhgacy) (porto, asekuracja itp.) pokry­
wa D yrekcja Naczelna Lasów Państwowych.

14. Departament Urządzeń Rolnych w porozumieniu z Dy­
rekcją Naczelną Lasów Państwowych ustalać będzie w końcu 
listopada każdego roku. .aka kwota nominalnej wartości obliga­
cy j 3%  renty ziemskiej przypadać będzie do wykupna przez Uą- 
sy Państwowe w najbliższym terminie umorzenia obligacyj.

15. Lasy Państwowe przypadające na nie do umorzenia co­
rocznie kwoty 3 °/o renty ziemskiej pokrywać będą w gotówce.

16. Niezależnie od corocznie przypadającej do wykupna 
przez Lasy Państwowe kwoty 3ji> renty ziemskiej (p. 15) —  
Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych może w każdym czasie 
w  dowolnej kwocie spłacić całość, względnie część pobranej ren­
ty ziemskiej obligacjami 3% -e j renty ziemskiej.

17. DyreKcja Nacżelna Lasów Państwowych przekazywać 
będzie w terminie do dnia 31 maja i 80 listopada każdego roku 
Departamentowi Urządzeń Rolnych, na podstawie otrzymanych 
rachunków, odpowiednią kwotę na opłacenie procentów od kwoty 
tych obligacyj, które Lasy Państwowe zużytkowały na zakup 
części leśnych obiektów rolniczodeśnych, a do tego czasu nie 
spłaciły po potrąceniu należnych od Departamentu Urządzeń 
Rolnych końcówek poniżej 100 zł wartości części rolnych obie­
któw rolniczo-leśnych (p. 10).

18. W  terminie między 15 a 31 m aja i 15 a 30 listopada 
przekazywanie obligacyj dla Dyrekcji Naczelnej Lasów Pań­
stwowych oraz przyjmowanie obligaoyj na przedterminową 
spłatę —  dokonywane nie będzie.

IV . Rozrachunek- za g ru n ty -przejm owane z m ajątkóiu n a bytych  przez
Fundusz O b rotow y R e fo r m y R oln ej od T ow a rzystw a  K red ytm ccgo  

Ziem skiego w  W arszaw ie.

19. W  związku z uchwała Komitetu Ekonomicznego Mini­
strów z dnia 10 stycznia 1936 r. o wykupie przez Ministra Rol­
nictwa i Reform  Rolnych majątków od banków państwowych 
i instytucyj kredytu długoterminowego, Departament Urządzeń 
Rolnych w porozumieniu z Dyrekcją Naczelną Lasów Państwo­
wych przekazywać będzie Lasom Państwowym nabyte od To­



N r 2. 59

warzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie majątki 
ziemskie względnie ich części.

20. Szacunek tych m ajątków dokonywany będzie według 
kosztów własnych nabycia.

Szacunki określać będą wyraźnie, jaką kwotę obligacyj 3%  
państwowej renty ziemskiej wydano na wymianę listów zastaw­
nych i jakich —  dla zapłacenia tymi listami zastawnymi ceny 
nabycia majątku, oraz jaką kwotę w gotówce. Szacunek areału 
leśnego majątku stanowi taką część ceny i kosztów nabycia ma­
jątku , która proporcjonalnie odpowiada stosunkowi wartości 
przejmowanej przez Lasy Państwowe części majątku do jego 
wartości całkowitej, obliczonej w g zasad szacunkowych,'! stoso­
wanych prziy przymusowym wykupie na cele reform y rolnej. 
Opłaty stemplowe przypadające na areał leśny obciążają Lasy 
Państwowe.

21. Wyłożone przez Departament Urządzeń Rolnych kwoty 
gotówkowe przy nabyciu m ajątków od Towarzystwa Kredyto­
wego Ziemskiego przy przejmowaniu ich przez Lasy Państwowe 
w części przypadającej na areał leśny —  będą zwrócone Depar­
tamentowi Urządzeń Rolnych gotówką.

22. Na podstawie szacunku przekazywanych majątków, 
Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych kwotę obligacji 3%  
renty ziemskiej, wydanej za areał leśny majątku na wymianę 
listów zastawnych dla zapłaty tymi listami ceny nabycia m ająt­
ku, zapisze na dobro r-ku „Departament Urządzeń Rolnych —  
za obligacje 3%  państwowej renty ziemskiej, wymienionej na 
listy zastawne", z walutą dnia protokółu przejęcia danego ma­
jątku.

23. W ykup obligacyj 3%  państwowej renty ziemskiej i pła­
tności procentów^ następować będzie tak, jak to ustalono w pun­
ktach 14, 15 i 17 dział III niniejszej instrukcji.

Przedterminowa spłata całości lub części zadłużenia może 
być dokonywana listami zastawnymi Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.

24. D yrekcja Naczelna Lasów Państwowych przekazywać 
będzie Departamentowi Urządzeń Rolnych na dwa tygodnie 
przed terminem płatności kuponów listów zastawnych, nabytych 
na zapłacenie ceny nabycia majątku, odpowiednią kwotę na w y­
równanie 1’óżnicy oprocentowania między oprocentowaniem 3%  
państwowej renty ziemskiej a oprocentowaniem listów zastaw­
nych, obliczoną od kwoty nominalnej obligacyj 3%  państwowej 
renty ziemskiej, użytej na wymianę listów zastawnych.

25. Jeżeli Fundusz Obrotowy Reform y Rolnej otrzym a cią­
żące na majątkach przejmowanych od Towarzystwa Kredytowe­
go Ziemskiego należności skarbowe jako bezzwrotną dotację 
Skarbu Państwa na rzecz Funduszu Obrotowego Reform y Rol­
nej, to Lasy Państwowe nie będą opłacały ani w gotówice, ani



60 Nr 2.

w  drodze obsługi renty ziemskiej kwoty przypadającej z tytułu 
pomiiemonej dotacji na przejmowane przez Lasy Państwowe 
grunty i zostaną jedynie obciążone rachunkowo (bezgotówko- 
w o) na rzecz Funduszu Obrotowego Reform y Rolnej odpowied­
nią kwotą wg postanowień części II niniejszego.

V . R ozrachunek za areały leśne przck<izyivane L asom  Pańsbteó-wym  
z m ajątków  p rze fftych  na inoey rozporządzenia P rezyd en ta  R zpU tej z dnia 

28.X .19S 3 r. o przejm ow aniu nieruohom psci za niektóre naló^dtojci
p ien iężn ii 'j

26. Departament Urządzeń Rolnych z nieruchomości prze­
jętych  za niektóre należności pieniężne na mocy rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28.X1933 r. areały leśne prze 
jętych  m ajątków ziemskich —  przekazywać będzie Lasom Pań­
stwowym.

27. Szacunek tych m ajątków w wysokości należności, za 
które zostały przejęte (łącznie z ewentualnymi pożyczkami in- 
stytucyj kredytu długoterminowego) będzie dzielony pomiędzy 
Lasami Państwowymi i adm inistracją Reform  Rolnych propor­
cjonalnie do wartości gruntów leśnych przyjętych przez Lasy 
Państwowe i gruntów rolnych przeznaczonych na parcelację 
obliczonych w g zasad szacunkowych, stosowanych przy przeję­
ciu, a w razie braku szacunku przejęcia oddzielnego dla części 
rolnej —  proporcjonalnie do powierzchni gruntów leśnych i rol­
nych.

28. Suma podatków i danin państwowych, które wchodziły 
w szacunek, będzie traktowana jako dotacja na rzecz Lasów 
Państwowych w części proporcjonalnej odpowiadającej ustalo­
nemu szacunkowi gruntów leśnych.

Sumy podlegające wypłacie pozostałym wierzycielom roz­
dzielone będą między Lasy Państwowe i administrację Reform 
Rolnych proporcjonalnie do kwot ustalonego szacunku gruntów 
leśnych i rolnycn.

W ypłaty dokonane w gotówce przez administrację Reform 
Rolnych będą zwracane przez D yrekcję Naczelną Lasów Pań­
stwowych również w gotówce bezpośrednio po otrzymaniu obra­
chunku od Departamentu Urządzeń Rolnych.

W  razie pokrycia przez administrację Reform  Rolnych na­
leżności wierzycieli —  za ich zgodą —  obligacjam 1 3%  państwo­
wej renty ziemskiej, D yrekcja Naczelna Lasów Państwowych 
uzna r-k^Departam entu Urządzeń Rolnych —  za obligacje 3%  
państwowej renty ziem skiej" w  sumie przypadającej za część 
leśną i pokrywać będzie umorzenie i oprocentowanie renty ziem­
skiej w g postanowień cz. I ll-e j niniejszej instrukcji.

29. Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych przyjm uje na 
siebie przeprowadzenie rozrachunku bezpośrednio z wierzyciela­



Nr 2. 61

mi poszczególnego majątku, jeżeli dany majątek przejmuje 
w  całości.

W  tych wypadkach między Dyrekcją Naczelną Lasów Pań­
stwowych a Departamentem Urządzeń Rolnych nie będzie żad­
nego rozrachunku.

V I. Rozrachunek r.zcó areały leśne, przeki.zyw ane Lasom  P a ń stw ow ym  
z m ająikóiu ■przejętych przez Fundusz O brotow y R e fo r m y  R olnej iv drodze 

licytacji dla zabezpieczenia w ierzytelności b. banków W łościańskiego
i Szlacheckiego.

' 80. Z nieruchomości przejętych przez adm inistrację Re­
form  Rolnych w drodze licytacji dla zabezpieczenia wierzytel­
ności b. banków' Włościańskiego i Szlacheckiego, przejętych 
przez Fundusz Obrotowy Reform  Rolnej —  areały leśne tych 
m ajątków —  Departament Urządzeń Rolnych przekazywać bę­
dzie Lasom Państwowym.

31. Szacunek areału leśnego tych m ajątków ustalony bę­
dzie w  wysokości wierzytelności hipotecznych z tytułu pożyczek 
b. banków W łościańskiego i Szlacheckiego oraz kosztów wyni­
kłych przy przejęciu t jch  majątków, w części proporcjonalnej 
do powierzchni areału leśnego.

82. Wyłożone przez Departament Urządzeń Rolnych —  
przy przejmowaniu m ajątków z licytacji —  kwoty gotówkowe 
Lasy Państwowe zwracać będą Departamentowi Urządzeń Rol­
nych gotówką w części przypadającej za areały leśne przy przej­
mowaniu tych areałów.

Kwoty wierzytelności hipotecznych b. banków Włościańskie­
go i Szlacheckiego w części przypadającej na areał leśny —  Dy­
rekcja Naczelna Lasów Panstwowwch zapisywać będzie na dobro 
r-ku bezgotówkowego Departamentu Urządzeń Rolnych wrg po­
stanowień części Ii-e j niniejszej instrukcji.

L. K nm ulski 
Podsekretarz Stanu.

Warszawskie Zakłady Graficzne, Olesińska 19, Telefon 4-31-27.



W YD AW N ICTW A M INISTERSTW A ROLNICTWA 
I REFORM ROLNYCH

1. M oczarski Z . Hodowla zw ierząt (skrót) 1932, str. 570

(wyczerpane)

2 S tem pow ski S . M ateriały do bibliografii polityki ag ra r­

nej. Zeszyt I i II. 1929 i 1931 r , str. GO i 72 . . 1.—

Zeszyt III , 1932, str. 3 8 ............................................. (wyczerpane)

3. P arcelacja pryw atna. 1933, str. 5 4 .............................................— .50

4. M ilcidow ski-Pom orshi J. U p raw a roli i roślin 1934, str. 450

(wyczerpane)

5. Instrukcja z dn 5 .V I.34  r. o sprzedaży nawozów sztucz­

nych. 1934, str. 60 . . . . .  — .70

6. M iędzynarodowe um owy sanitarno-w eterynaryjne. 1934,

str. 1 0 7 .......................................................................................(wyczerpane)

7. W skazów ki egzam inacyjne dla kandydatów na kategorię I.

1935, str. G 4 .......................................................................................(wyczerpane)

8 Prawo rybackie. 193G str. 392   2.65

9. Z arys upraw y torfow isk niskich. 1935, str. 153 . . 1.20

10. U staw a z dn. 5. I II . 34 o nadzorze nad hodowlą bydła.

1935, str. 30 . . .  (wyczerpane)

11. Zasady odbywania służby przygotow aw czej kategorii I.

1935, str. 1 5 ...............................................................................................— .30

12. W skazówki egzam inacyjne dla kandydatów  na stanow iska

kat. II  i I II . 1936, str. 2 7 .....................................................(wyczerpane)

13. Zasady odbywania służby przygotow aw czej kandydatów

na stanów, kat. II  i I II . 1937, str. 1 . . .  . — .20

14. In stru kcja  o zalesianiu niektórych nieużytków. 1937, 

str. 19.

15. W skazów ki egzam inacyjne dla kandydatów na stanowiska 

kat. I. W y d . 2 uzupełnione, opracował A . D orot. 1938,

str. 8 2 ..........................................................................................................— .60

16. W skazówki egzam inacyjne dla kandydatów  na stanow iska  

kateg. I ł  i III . W yd . 2 poprawione. 1938 r , Str. 28 . — .35






